ỦY BAN QUẢN LÝ VỐN

NHÀ NƯỚC TẠI DOANH NGHIỆP

TỔNG CÔNG TY

ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số:             /ĐS-TCCB

V/v kiểm tra, rà soát, tuân thủ

pháp luật trong quản lý an toàn,

vệ sinh lao động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng 10 năm 2023

 Kính gửi:

  - Trung tâm Điều hành vận tải đường sắt;

  - Trung tâm Y tế đường sắt, Trường Cao đẳng đường sắt;

  - Ban Quản lý dự án đường sắt khu vực 1;

  - Chi nhánh Ga Đồng Đăng và các Chi nhánh Khai thác ĐS;

  - Các Chi nhánh Xí nghiệp Đầu máy;

  - Người đại diện phần vốn góp của Tổng công ty ĐSVN tại các

Công ty cổ phần Vận tải đường sắt: Hà Nội, Sài Gòn;

  - Người đại diện phần vốn góp của Tổng công ty ĐSVN tại các

Công ty cổ phần Xe lửa: Gia Lâm, Dĩ An;

  - Người đại diện phần vốn góp của Tổng công ty ĐSVN tại các

Công ty cổ phần: Đường sắt, TTTH Đường sắt;

  - Người đại diện phần vốn góp của Tổng công ty ĐSVN tại

Công ty cổ phần đá Đồng Mỏ.

Thực hiện văn bản số 4349/LĐTBXH-ATLĐ ngày 16/10/2023 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội về việc tăng cường quản lý, tuân thủ pháp luật trong

quản lý an toàn, vệ sinh lao động;

Nhằm phòng ngừa các vụ tai nạn lao động liên quan đến phạm vi các quy định

pháp luật trong quản lý máy móc thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động;

an toàn làm việc trong không gian hạn chế; trang cấp, sử dụng phương tiện bảo vệ cá

nhân, Tổng công ty Đường sắt Việt Nam đề nghị các đơn vị, người đại diện phần vốn

góp của Tổng công ty ĐSVN tại các công ty cổ phần thực hiện một số nội dung sau:

- Tổ chức thực hiện kiểm tra, rà soát, tuân thủ pháp luật trong quản lý an toàn,

vệ sinh lao động tại đơn vị và cơ sở trực thuộc, đặc biệt kiểm tra việc xây dựng biện

pháp, phương án làm việc theo QCVN 34:2018/BLĐTBXH; kiểm tra việc tuân thủ

các quy định pháp luật trong trang cấp, sử dụng các phương tiện bảo vệ cá nhân, sản

phẩm hàng hóa nhóm 2 thuộc trách nhiệm quản lý của Bộ Lao động – Thương binh và

Xã hội.

- Đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung (nếu có) về Tổng công ty Đường sắt Việt

Nam (qua Ban Tổ chức Cán bộ), để tổng hợp, trình lãnh đạo Tổng công ty xem xét,

báo cáo Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

Tổng công ty Đường sắt Việt Nam yêu cầu các đơn vị, người đại diện phần

vốn góp của Tổng công ty ĐSVN tại các công ty cổ phần nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐTV, TGĐ TCT ĐSVN (để b/c);

- Lưu: VT, TCCB (02b).

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Phan Quốc Anh

		2023-10-27T15:34:54+0700

		2023-10-27T16:00:00+0700

		2023-10-27T16:00:00+0700

		2023-10-27T16:00:00+0700